
DEL 01 DE ENERO AL  30 DE SEPTIEMBRE DE 2024

CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO
GASTO POR PROGRAMAS Y PROYECTOS

SubejercicioModificadoDescripciónProy. EjercidoDevengadoAutorizado
Reducciones

P.P
Ampliaciones

Adecuaciones

228.571,044,443.0312,594,651.12 25,762,743.0914,212,535.00 17,065,952.75Presupuesto Total 17,065,724.18 16,934,751.54

Pagado

F031 Acciones de fomento, sensibilización, A formación, vinculación y apoyo financiero que permitan aplicar el conocimiento científico y
tecnológico para satisfacer las necesidades de desarrollo.

14,212,535.00 25,762,743.09 17,065,952.75 228.5712,594,651.12 1,044,443.03 17,065,724.18 16,934,751.54

103-01 GASTOS DE OPERACION DEL CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO 2,164,826.00 2,164,826.00 1,204,208.70 228.5748,229.80 48,229.80 1,203,980.13 1,204,074.27
103-02 CONSEJO DE CIENCIA Y TECNOLOGIA DEL ESTADO DE TABASCO SERVICIOS PERSONALES 9,972,000.00 9,972,000.00 7,463,745.50 0.000.00 0.00 7,463,745.50 7,332,692.90
103-03 COMPLEMENTO DE APORTACIÓN ESTATAL PARA EL PAGO DE IMPUESTO SOBRE NÓMINA 358,813.00 358,813.00 198,882.00 0.000.00 0.00 198,882.00 198,882.00

103-03-23 REMANENTE DE COMPLEMENTO DE APORTACION ESTATAL PARA EL PAGO DE IMPUESTOS SOBRE
NOMINA

0.00 39,323.00 39,323.00 0.0039,323.00 0.00 39,323.00 39,323.00

103-04 APORTACIÓN ESTATAL PARA EL PAGO DE CUOTA AL ISSET 258,000.00 258,000.00 186,487.01 0.000.00 0.00 186,487.01 186,487.01
103-05 FOMENTO Y CONSOLIDACIÓN DE LA APROPIACIÓN SOCIAL DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA EN LA

POBLACIÓN
270,000.00 270,000.00 233,446.67 0.0047,354.40 47,354.40 233,446.67 233,446.67

103-06 FORTALECIMIENTO DE LA COMUNICACIÓN Y DIVULGACIÓN PÚBLICA DE LA CIENCIA Y LA TECNOLOGÍA 240,000.00 240,000.00 216,000.00 0.000.00 0.00 216,000.00 216,000.00
103-07 PRODUCCIÓN EDITORIAL 264,336.00 264,336.00 157,245.31 0.000.00 0.00 157,245.31 157,245.31
103-14 SISTEMA ESTATAL DE INFORMACIÓN CIENTIFICA Y TECNOLOGICA 120,000.00 120,000.00 108,000.00 0.000.00 0.00 108,000.00 108,000.00
103-16 FOMENTO DE LA VINCULACIÓN, INVESTIGACIÓN, INNOVACIÓN Y DESARROLLO TENOLÓGICO 314,000.00 314,000.00 173,212.39 0.000.00 0.00 173,212.39 173,212.39
103-17 SISTEMA DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA PARA LA ARMONIZACIÓN CONTABLE 250,560.00 250,560.00 187,920.00 0.000.00 0.00 187,920.00 187,920.00

103-19-24 ENTREGA DE INCENTIVOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES
(SEI) 2024

0.00 1,744,000.00 204,000.00 0.001,744,000.00 0.00 204,000.00 204,000.00

103-29-24 PRODECTI PARA NUEVOS TALENTOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS DE TABASCO 2024 0.00 382,873.66 329,547.76 0.00382,944.02 70.36 329,547.76 329,547.76
103-35-24 SEMANA NACIONAL DEL CONOCIMIENTO Y LA INNOVACIÓN 2024. 0.00 428,000.00 0.00 0.00428,000.00 0.00 0.00 0.00
103-36-24 FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA INVESTIGACION DESARROLLO E INNOVACION 2024 0.00 113,266.98 0.00 0.00113,266.98 0.00 0.00 0.00
103-37-24 RECURSOS PROVENIENTES DE MULTAS ELECTORALES 2024 0.00 464,574.42 0.00 0.00464,574.42 0.00 0.00 0.00
R103-15 CENTRO DE ARTICULACION Y APROPIACION DE LA CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION 0.00 645,478.35 378,158.61 0.00645,478.35 0.00 378,158.61 378,158.61
R103-16 PRODECTI PARA EL APOYO A LA INVESTIGACION Y DESARROLLO TECNOLOGICO 2023 0.00 485,740.00 485,551.76 0.00485,740.00 0.00 485,551.76 485,551.76
R103-17 CONSOLIDACION DE LA INFRAESTRUCTURA CIENTIFICA, TECNOLOGICA Y DE INNOVACION 0.00 630,432.05 348,036.41 0.00746,954.05 116,522.00 348,036.41 348,036.41
R103-18 CONSOLIDACIÓN DE LA PARTICIPACIÓN EN INSTANCIAS NACIONALES Y EQUIPAMIENTO PARA LA

POLÍTICA CIENTÍFICA Y TECNOLÓGICA.
0.00 42,014.89 40,000.00 0.0042,014.89 0.00 40,000.00 40,000.00

R103-19 ENTREGA DE INCENTIVOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA ESTATAL DE INVESTIGADORES
(SEI)

0.00 480,012.26 48,000.00 0.00480,012.26 0.00 48,000.00 48,000.00

R103-20 ADQUISICION DE VEHICULOS PARA EL CCYTET 0.00 800,000.00 708,400.00 0.00800,000.00 0.00 708,400.00 708,400.00
R103-25 PROGRAMA DE FORMACION PARA LA INSERCCION A POSGRADOS DE CALIDAD PARA MUJERES EN

ZONAS MARGINADAS
0.00 120,000.00 104,737.00 0.00133,885.00 13,885.00 104,737.00 104,737.00

R103-26-23 XXIII CONGRESO NACIONAL DE DIVULGACION DE LA CIENCIA Y LA TECNICA 0.00 566,000.00 490,925.02 0.00609,640.07 43,640.07 490,925.02 490,925.02
R103-27-23 PRODECTI PARA APOYO A LA ACTIVIDAD ACADEMICA DE LOS RECURSOS HUMANOS DE LA CIENCIA Y

LA TECNOLOGIA EN TABASCO
0.00 682,500.00 645,000.00 0.00682,500.00 0.00 645,000.00 645,000.00

R103-28-23 PRODECTI PARA EL FOMENTO DE LAS VOCACIONES CIENTIFICAS 0.00 750,700.00 698,282.76 0.001,187,432.92 436,732.92 698,282.76 698,268.58
R103-29-23 PRODECTI PARA NUEVOS TALENTOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DE TABASCO 0.00 829,538.34 817,600.00 0.00829,538.34 0.00 817,600.00 817,600.00
R103-30-23 PRODECTI APOYO A ACCIONES DE FOMENTO CIENTIFICO CONVENIDAS 0.00 1,269,000.00 890,803.71 0.001,269,000.00 0.00 890,803.71 890,803.71
R103-31-23 PRODECTI APOYOS PARA LA COMUNICACION PUBLICA DE LA CIENCIA MEDIANTE EXPOSICIONES Y

TALLERES "CIENCIA EN MOVIMIENTO"
0.00 912,000.00 596,399.48 0.00912,000.00 0.00 596,399.48 596,399.48

R103-32 PRODECTI APOYOS PARA LA PROTECCION DE LAPROPIEDAD INTELECTUAL 0.00 103,000.00 59,924.66 0.00115,000.00 12,000.00 59,924.66 59,924.66
R103-33 PRODECTI PARA EL APOYO A LA REALIZACION DE ESTUDIOS DE POSGRADO 0.00 61,754.14 52,115.00 0.00107,508.28 45,754.14 52,115.00 52,115.00

R103-34-23 RECURSOS PROVENIENTES DE MULTAS ELECTORALES 2023 0.00 0.00 0.00 0.00280,254.34 280,254.34 0.00 0.00
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L.C.P. JOHANNA DE JESUS GONZALEZ
FLORES null null

JEFE DEL AREA DE CONTABILIDAD Y
RECURSOS FINANCIEROS


